[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАUЫНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  04.02.2025                      № 70 - п
рп. Усть-Абакан

О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Усть-Абаканский район

Руководствуясь пунктом 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006
№ 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.11.2013
№ 627 «О мерах по реализации положений Федерального закона от 13.03.2006
№ 38-ФЗ «О рекламе», с учетом протокола заседания постоянно действующей комиссии по предварительному согласованию схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений на территории Республики Хакасия от 23.01.2025, администрация Усть-Абаканского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Усть-Абаканский район, утвержденную постановлением администрации Усть-Абаканского района от 17.03.2023 № 352-п:

1.1. дополнить таблицу приложения строкой 52, 53 следующего содержания:

«

	52
	Российская Федерация, Республика Хакасия,

 а/д. Р-257 Енисей

Усть-Абаканский р-н,

рп. Усть-Абакан, СОНТ «Родничок-2»,

ул. Абрикосовая, 26Б.

(земельный участок

 с кадастровым 19:10:011002:271 находящийся на

 км 397+500 (слева))

Координаты:

53.810278, 91.366038
	Двухсторонняя рекламная конструкция
	36,00
	Отдельно

стоящая
	без подсвета

	53
	Российская Федерация, Республика Хакасия,

 а/д. Р-257 Енисей

Усть-Абаканский р-н,

рп. Усть-Абакан, СОНТ «Родничок-2»,

ул. Абрикосовая, 26А.

 (земельный участок с кадастровым 19:10:011002:270 находящийся на

 км 397+600 (слева))

Координаты:

53.8111394, 91.3667823
	Двухсторонняя рекламная конструкция
	36,00
	Отдельно

стоящая
	без подсвета

».

2. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия»
(И.Ю. Церковной) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по правовым и земельным вопросам К.Ю. Доценко.

Глава Усть-Абаканского района                                                                     Е.В. Егорова